L= T =N

advocaten aemn motarissen

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 1 Datum: 7 juni 2012

Inleiding

Het onderhavige verslag is het eerste openbare faillissementsverslag ex artikel 73a
Faillissementswet in de faillissementen van Chocolaterie Winters B.V. (“"Chocolaterie Winters”),
Winters Beheer B.V. ("Winters Beheer”), Winters Chocolates B.V. ("Winters Chocolates”) en
Winters Onroerend Goed B.V. ("Winters Onroerend Goed”). Dit verslag is geschreven op basis van

de thans bij de curator bestaande inzichten. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te
Zaakdoende te

: Chocolaterie Winters B.V.
: Valkenswaard
: (5554 GM) Valkenswaard, Dragonder 10

KVK-nummer : 17207669
Faillissementsnummer :F12/386
Datum uitspraak 117 april 2012

Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

: mr. A.A.M. Deterink
: mr. P.P.M. van der Burgt

: Het vervaardigen van chocoladewerken, bonbons, ijs en

dergelijke, het verzorgen van workshops op het gebied
van chocoladewerken en ijs.

Omzetgegevens

2010 : € 1.391.660

2011 :€1.541.712

2012 tot en met faillissementsdatum : vormt onderwerp van onderzoek
Personeel gemiddeld aantal : 20

Saldo einde verslagperiode : €93.306,17

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te
Zaakdoende te

: 17 april 2012 t/m 1 juni 2012
: 130.6 uur
: 130.6 uur

: Winters Beheer B.V.
: Valkenswaard
: (5554 GM) Valkenswaard, Dragonder 10

KVK-nummer 1 17207651
Faillissementsnummer : F12/387
Datum uitspraak : 17 april 2012

Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

: mr. A.A.M. Deterink
: mr. P.P.M. van der Burgt

: De vennootschap betreft een beheermaatschappij die
aandelen houdt in het kapitaal van Chocolaterie Winters en

Winters Chocolates.

Omzetgegevens

2010 : € 108.000

2011 : €93.000,-

2012 tot en met faillissementsdatum : vormt onderwerp van onderzoek
Personeel gemiddeld aantal 01

Saldo einde verslagperiode :€0,00

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

117 april 2012 t/m 1 juni 2012
: 0.8 uur
: 0.8 uur



-

— |

Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te
Zaakdoende te
KVK-nummer
Faillissementsnummer
Datum uitspraak

Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

2010

2011

2012 tot en met faillissementsdatum

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te
Zaakdoende te
KVK-nummer
Faillissementsnummer
Datum uitspraak

Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

2010

2011

2012 tot en met faillissementsdatum

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie:
Chocolaterie Winters

INI<

advocatern emn mMotarissen

: Winters Chocolates B.V.

: Valkenswaard

: (5554 GM) valkenswaard, Dragonder 10
: 17207655

: F12/388

: 17 april 2012

: mr. A.A.M. Deterink

: mr. P.P.M. van der Burgt

: De verkoop van chocoladewerken, bonbons, ijs en

dergelijke.

: € 146.624
: € 162.456
: vormt onderwerp van onderzoek

4

: € 20.348,13

: 17 april 2012 t/m 1 juni 2012
2 9.6 uur
: 9.6 uur

Winters Onroerend Goed B.V.

: Valkenswaard

: (5554 GM) valkenswaard, Dragonder 10
1 17232589

: F.12/389

: 17 april 2012

: mr. A.A.M. Deterink

: mr. P.P.M. van der Burgt

: De activiteiten bestaan louter uit het beheren van de

onroerende zaak die de vennootschap in eigendom heeft.

: € 180.000
: € 180.000
: vormt onderwerp van onderzoek

: 0

: €9.512,52

: 17 april 2012 t/m 1 juni 2012
1 6.7 uur
: 6.7 uur

Chocolaterie Winters is opgericht bij notariéle akte van 29 november 2007. De akte van oprichting
is ingeschreven in het handelsregister op 3 december 2007. Enig bestuurder van Chocolaterie
Winters is vanaf oprichting Winters Beheer. De aandelen in Chocolaterie Winters worden gehouden
door Winters Beheer en Tweevano B.V., een investeringsmaatschappij.



= T =iINIK

sdvocatern emn motarissen

Winters Beheer

Winters Beheer is opgericht bij notariéle akte van 29 november 2007. De akte van oprichting is
ingeschreven in het handelsregister op 3 december 2007. Enig bestuurder van Winters Beheer is
de heer A.G.]J.M. Winters. Tevens worden de aandelen in Winters Beheer gehouden door de heer
A.G.].M. Winters.

Winters Chocolates

Winters Chocolates is opgericht bij notariéle akte van 29 november 2007. De akte van oprichting is
ingeschreven in het handelsregister op 3 december 2007. Enig bestuurder van Winters Chocolates
is Winters Beheer. Tevens worden de aandelen in Winters Chocolates gehouden door Winters
Beheer en Tweevano B.V.

Winters Onroerend Goed

Winters Onroerend Goed is opgericht bij notariéle akte van 9 september 2008. De akte van
oprichting is ingeschreven in het handelsregister op 10 september 2008. Enig bestuurder van
Winters Onroerend Goed is de heer A.G.].M. Winters. Tevens worden de aandelen in Winters
Onroerend Goed gehouden door de heer A.G.J.M. Winters.

Ter verduidelijking wordt verwezen naar onderstaand organigram.

A.G.J.M. Winters
tevens hodn Ice & Chocolate
(Bonbon- en ijssalon in Eersel)

\

Winters Beheer B.V. Winters Onroerend Goed B.V.
Bestuurder: A.G.J.M. Bestuurder: A.G.).M. Winters
Winters (Bedrijfspand in Valkenswaard)

(holdingmaatschappij)

Tweevano B.V.
(investeerder)

51%

49%
Chocolaterie Winters B.V. Winters Chocolates B.V.
Bestuurders: Winters Beheer B.V. Bestuurder: Winters Beheer B.V.
(Productiemaatschappij) (Bonbon- en ijssalon in
Valkenswaard)

1.2 Winst en verlies:

Chocolaterie Winters

2010: -/- € 101.288

2011: -/-€177.051

2012: vormt onderwerp van onderzoek

Winters Beheer:

2010: -/- € 79.050

2011: € 55.597

2012: vormt onderwerp van onderzoek

Winters Chocolates:



= T =INIK<

advocstemn &en Mmotarissen

2010: -/- € 11.265
2011: € 11.754
2012: vormt onderwerp van onderzoek

Winters Onroerend Goed:

2010: € 806

2011: €8.031

2012: vormt onderwerp van onderzoek

1.3 Balanstotaal:

Chocolaterie Winters

2010: € 1.052.285

2011: € 945.814

2012: vormt onderwerp van onderzoek

Winters Beheer:
2010: € 557.148
2011: € 526.975
2012: vormt onderwerp van onderzoek

Winters Chocolates:

2010: € 44.681

2011: € 43.635

2012: vormt onderwerp van onderzoek

Winters Onroerend Goed:

2010: € 1.754.310

2011: € 1.663.126

2012: vormt onderwerp van onderzoek

1.4 Lopende procedures:
De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat thans geen procedures aanhangig zijn waarbij
gefailleerden partij zijn.

1.5 Verzekeringen:
De verzekeringen van gefailleerden zijn in kaart gebracht en waar nodig beéindigd. Eventuele
premierestituties zullen worden gestort op de boedelrekeningen.

1.6 Huur:
Chocolaterie Winters huurde een bedrijfspand van Winters Onroerend Goed aan de Dragonder 10
te Valkenswaard. Deze huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd.

1.7 Oorzaken faillissementen:

De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat de verbouwingskosten ter zake het
bedrijfspand aan de Dragonder 10 te Valkenswaard vele malen hoger zijn uitgevallen dan op
voorhand begroot. Hierdoor waren de gerelateerde financieringskosten dermate hoog, dat
gefailleerden steeds verlies maakten, ondanks de groei in omzet. Verder is de curator erover
geinformeerd dat de financier van gefailleerden, te weten ABN Amro Bank N.V. ("ABN Amro”) de
kredietovereenkomst heeft opgezegd op 26 maart 2012. Na het beéindigen van de
kredietovereenkomst heeft ABN Amro viak voor datum faillissement een bodemverhuurconstructie
toegepast, waardoor de activiteiten van gefailleerden moesten worden gestaakt. Vervolgens heeft
de bestuurder het faillissement aangevraagd van de vennootschappen alsmede van hemzelf in
privé. De curator zal nog nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement:

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren 20 werknemers uit hoofde van een
arbeidsovereenkomst werkzaam bij Chocolaterie Winters. Bij Winters Chocolates waren ten tijde
van de faillissementsuitspraak 4 werknemers uit hoofde van een arbeidsovereenkomst werkzaam.



U= Te=AINK

advocatern amn MmMotarissen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement:
In het jaar voorafgaand aan het faillissement waren er tevens circa respectievelijk 20 en 4
werknemers werkzaam bij Chocolaterie Winters en Winters Chocolates.

2.3 Datum Ontslagaanzegging:
De curator heeft, met toestemming van de Rechter-Commissaris, bij brieven van 19 april 2012 het
ontslag aangezegd.

2.4 Werkzaamheden:
Correspondentie Rechter-Commissaris, overleg bestuurder gefailleerden, correspondentie
werknemers, correspondentie UWV, etc.

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving:

Aan Winters Onroerend Goed behoort een onroerende zaak in eigendom toe, staande en gelegen
aan de Dragonder 10 te Valkenswaard. Aan de overige vennootschappen behoren geen onroerende
zaken in eigendom toe.

3.2 Verkoopopbrengst:
€ 714.686,78. Het sub 3.1 bedoelde bedrijfsgebouw is, met toestemming van de rechter-
commissaris, voor een bedrag ad. € 714.686,78 verkocht aan Aphrodites Chocolates B.V.

3.3 Hoogte hypotheek:

Ten behoeve van ABN AMRO was een recht van hypotheek, eerste in rang, gevestigd op de
onroerende zaak tot meerdere zekerheid van terugbetaling van de verstrekte financiering van

€ 1.831.000,25. Ten gunste van de heer P.G.T.M. Cootjans was een recht van hypotheek, tweede
in rang, gevestigd op de onroerende zaak tot meerdere zekerheid van terugbetaling van een
verstrekte lening aan Winters Onroerend Goed ten bedrage van € 150.000,-

34 Boedelbijdrage:

De curator is een boedelbijdrage conform de separatistenregeling met de hypotheekhouders
overeengekomen voor de onderhandse verkoop van de onroerende zaak. Na verkoop van de
onroerende zaak heeft de boedel van Winters Onroerend Goed aldus een boedelbijdrage ten
bedrage van € 9.747,65 ontvangen.

3.5 Werkzaamheden:
Correspondentie met hypotheekhouders.

Bedrijfsmiddelen
3.6 Beschrijving:

Winters Beheer

Winters Beheer beschikt volgens haar bestuurder niet over bedrijfsmiddelen. Haar actief omvat
voornamelijk de deelneming in Chocolaterie Winters en Winters Chocolates alsmede vorderingen op
deze vennootschappen.

Chocolaterie Winters
Chocolaterie Winters beschikt over kantoorinventaris en bedrijfsinventaris bestaande uit onder
meer installaties, machines, gereedschappen, rollend materieel, et cetera.

Winters Chocolates
Winters Chocolates beschikt over winkelinventaris zoals een winkelinrichting, toonbank, kassa’s, et
cetera.

Winters Onroerend Goed
Winters Onroerend Goed beschikt volgens haar bestuurder niet over bedrijfsmiddelen. Haar actief
omvat enkel de onroerende zaak aan de Dragonder 10 te Valkenswaard.

3.7 Verkoopopbrengst:
Chocolaterie Winters
De bedrijfsmiddelen zijn, met toestemming van de Rechter-Commissaris, voor een bedrag van



= T =N

advocatemn ern motarissen

€ 75.000,-- aan Aphrodites Chocolates B.V. verkocht en overgedragen.

Winters Chocolates

De bedrijfsmiddelen zijn, met toestemming van de Rechter-Commissaris, voor een bedrag van
€ 5.000,-- aan Aphrodites Chocolates B.V. verkocht en overgedragen.

3.8 Boedelbijdrage:
Ten aanzien van de verkoop van inventaris is de curator met de pandhouders overeengekomen dat
8,1% van de opbrengst van de bedrijfsmiddelen ten goede zal komen aan de faillissementsboedels.

3.9 Bodemvoorrecht fiscus:

ABN Amro heeft de bedrijfsmiddelen van Chocolaterie Winters voorafgaand aan het faillissement in
vuistpand genomen middels een bodemverhuurconstructie. Het bodemvoorrecht van de fiscus is
naar het voorlopig oordeel van de curator niet van toepassing ten aanzien van deze
bedrijfsmiddelen.

De curator houdt de opbrengst van de inventaris van Winters Chocolates voorlopig onder zich
totdat het onderzoek naar de rechten van ABN AMRO en de Belastingdienst zijn afgerond.

3.10 Werkzaamheden:
Correspondentie pandhouder, onderzoek administratie gefailleerden, correspondentie taxateur,
besprekingen doorstarter, et cetera.

Voorraden/ onderhanden werk

3.11 Beschrijving:

Winters Beheer

De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat Winters Beheer, gelet op haar holdingactiviteiten,
niet beschikt over voorraden.

Chocolaterie Winters
Chocolaterie Winters heeft voorraden in eigendom. Deze voorraden bestonden uit onbewerkte
voorraden alsmede voorraad gereed product (bonbons en ijs)

Winters Chocolates
Winters Chocolates heeft voorraden bonbons en ijs in eigendom ten behoeve van de verkoop aan
particulieren.

Winters Onroerend Goed
Winters Onroerend Goed heeft geen voorraden in eigendom.

3.12 Verkoopopbrengst:

Chocolaterie Winters

De voorraden zijn eveneens met toestemming van de Rechter-Commissaris aan Aphrodites
Chocolates B.V. verkocht voor een bedrag van € 35.000,--.

Winters Chocolates
De voorraden van Winters Chocolates zijn met toestemming van de Rechter-Commissaris aan
Aphrodites Chocolates B.V. verkocht voor een bedrag van € 1.500,-.

3.13 Boedelbijdrage:

Ten aanzien van de voorraden geldt dat 8,1% van de opbrengst van de voorraden ten goede zal
komen aan de faillissementsboedels. Teneinde een doorstart te bewerkstelligen heeft de curator
een zeer klein deel van de voorraad gereed geleverd aan klanten na datum faillissement. De
vorderingen uit hoofde van de leveranties zijn overgedragen aan de doorstarter.

3.14 Werkzaamheden:
Correspondentie pandhouder, inventarisatie voorraden, bestudering administratie gefailleerde, etc.

Andere activa

3.15 Beschrijving:

Gefailleerden beschikten over immateriéle activa, zoals domeinnamen, handelsnamen, recepten,
klantenbestanden, orderportefeuille, et cetera.



= T =N

advocatem an Nnotarissenm

3.16 Verkoopopbrengst:

Chocolaterie Winters

De curator heeft de immateriéle activa van Chocolaterie Winters onderhands verkocht aan
Aphrodites Chocolates B.V. voor een verkoopprijs van € 60.000,--.

Winters Chocolates
De curator heeft de immateriéle activa van Winters Chocolates onderhands verkocht aan
Aphrodites Chocolates B.V. voor een verkoopprijs van € 15.000,--.

3.17 Werkzaamheden:
Correspondentie doorstarter, bestudering administratie gefailleerden, etc.

4, Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren:

Winters Beheer

Winters Beheer heeft, naast de vorderingen op haar dochtervennootschappen die door het
faillissement oninbaar zijn geworden, één vordering op een derde ten bedrage van € 3.570,--.

Chocolaterie Winters

Per 14 april 2012 bedroeg de nominale waarde van alle debiteurenvorderingen tot en met 90
dagen € 290.009,47. De nominale waarde van alle debiteurenvorderingen ouder dan 90 dagen
bedroeg € 172.121,--.

Winters Chocolates
Per 14 april 2012 bedroeg de nominale waarde van alle debiteurenvorderingen tot en met 90
dagen € 11.264,71.

Winters Onroerend Goed

Gelet op de activiteiten van Winters Onroerend Goed heeft Winters Onroerend Goed, naast de
vorderingen op haar dochtervennootschap die door het faillissement oninbaar zijn geworden, geen
vorderingen op derden.

4.2 Opbrengst:

Chocolaterie Winters

De curator heeft, met toestemming van de Rechter-Commissaris en ABN AMRO als pandhouder, de
debiteurenportefeuille verkocht voor een bedrag van € 174.802,49,-- aan Aphrodites Chocolates
B.V.

Winters Chocolates
De curator heeft, met toestemming van de Rechter-Commissaris en ABN AMRO als pandhouder, de
debiteurenportefeuille verkocht voor een bedrag van € 3.500,-- aan Aphrodites Chocolates B.V.

4.3 Boedelbijdrage:
Ten aanzien van de opbrengsten van de debiteurenvorderingen geldt dat 10% van de opbrengst
van de debiteurenvorderingen toekomt aan de faillissementsboedel.

4.4 Werkzaamheden:
Correspondentie pandhouder, correspondentie Rechter-Commissaris, correspondentie debiteuren,
etc.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en):

Gefailleerden bankierden bij ABN Amro. Gefailleerden hadden een gezamenlijke
kredietovereenkomst met ABN Amro.

Gefailleerden hadden een kredietfaciliteit van € 461.200,25 en een drietal middellange leningen
totaal groot € 1.369.800,--. De vordering ten tijde van het faillissement van ABN Amro bedroeg



= T =INIK

advocaten emn motarissen

€ 1.831.000,25. Gelet op de opbrengst van de verpande zaken dient de vordering van ABN Amro
nog te worden bijgesteld.

5.2 Leasecontracten:

Winters Beheer leasede een bonbonmachine van ABN AMRO Lease N.V. Ten gunste van ABN AMRO
Lease N.V. is een pandrecht gevestigd op deze machine. ABN AMRO Lease N.V. heeft ingestemd
met de onderhandse verkoop van de machine aan de doorstarter (Aphrodites Chocolates B.V.)
tegen betaling van een boedelbijdrage van 8,1%. Deze boedelbijdrage is door ABN Amro
overgemaakt op de faillissementsrekening van Chocolaterie Winters B.V. en zal nog vanaf de
faillissementsrekening van Chocolaterie Winters overgemaakt worden op de faillissementsrekening
van Winters Beheer.

5.3 Beschrijving zekerheden:

Tot zekerheid van de aan gefailleerden verschafte financiering zijn de navolgende zaken aan ABN
AMRO verpand:

- inventaris;

- voorraden;

- debiteurenvorderingen.

5.4 Separatistenpositie:
De verpande zaken zijn in samenspraak met de pandhouders verkocht.

5.5 Boedelbijdrage:

Ten aanzien van de opbrengst van de debiteurenportefeuille is een boedelbijdrage
overeengekomen van 10% van de opbrengst. Voor de uitwinning van de voorraden en inventaris is
een boedelbijdrage overeengekomen van 8,1%.

5.6 Eigendomsvoorbehoud:

Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op een rechtsgeldig overeengekomen
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft, in samenspraak met de doorstarter, de crediteuren in de
gelegenheid gesteld om de goederen weer in bezit te nemen.

5.7 Reclamerechten:

Tot op heden heeft één crediteur een beroep gedaan op een recht van reclame. De curator zal
beoordelen in hoeverre er rechtsgeldig een beroep is gedaan op het recht van reclame en alsdan
de juist gereclameerde goederen in bezit van deze crediteur stellen.

5.8 Retentierechten:
Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op het recht van retentie.

5.9 Werkzaamheden:
Correspondentie crediteuren, onderzoek administratie gefailleerde, overleg bestuurder, overleg
pandhouders, etc.

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden:

De curator heeft de werkzaamheden van gefailleerden tijdelijk op kleine schaal voorgezet teneinde
een doorstart te kunnen realiseren.

6.2 Financiéle verslaglegging:

De vorderingen die zijn ontstaan uit hoofde van de leveranties aan derden gedurende de
voortzettingsperiode zijn overgedragen aan de doorstarter. De doorstarter voldoet de
daadwerkelijke kosten die de boedel gemaakt heeft gedurende de voortzettingsperiode.

6.3 Werkzaamheden:
Overleg met pandhouders, curator, etc.

Doorstart
6.4 Beschrijving:



= T =N

advocatern emn NMotarissem

Aphrodites Chocolates B.V. heeft de activa en activiteiten van gefailleerden overgenomen. Met
toestemming van de Rechter-Commissaris en na het opmaken van een taxatierapport zijn de
inventaris, voorraden, debiteuren, onroerende zaak en immateriéle activa van gefailleerde aan
Aphrodites Chocolates B.V. verkocht voor een bedrag van in totaal € 1.135.910,67.

6.5 Verantwoording:

Voorafgaand aan het sluiten van de koopovereenkomst zijn de materiéle activa in opdracht van de
pandhouder getaxeerd door Van Beusekom. Het bod op de onroerende zaak en de inventaris van
Chocolaterie Winters ligt onder de liquidatiewaarde, doch is louter het gevolg van de met de koper
overeengekomen allocatie van zijn bod. Het bod op de voorraden is hoger dan de liquidatiewaarde.
De pandhouders hebben ingestemd met het bod. Naast het belang van de gezamenlijke
schuldeisers wordt tevens de werkgelegenheid door de doorstarter van de onderneming van
gefailleerden gediend. De koper heeft aan circa 24 voormalige werknemers, waaronder een klein
aantal oproepkrachten, van gefailleerden een baan aangeboden.

6.6 Opbrengst:
De verkoopopbrengst van de activa van Chocolaterie Winters kan als volgt worden gespecificeerd:

Inventaris € 70.000,--
Rollend materieel € 5.000,--
Voorraden € 35.000,--
Debiteuren € 174.802,49
Goodwill € 60.000,--
Totaal € 344.802,49
De verkoopopbrengst van de activa van Winters Chocolates kan als volgt worden gespecificeerd:
Inventaris € 5.000,--
Voorraden € 1.500,--
Debiteuren € 3.500,--
Goodwill € 15.000,--
Totaal € 25.000,--

De verkoopopbrengst van de activa van Winters Onroerend Goed kan als volgt worden
gespecificeerd:

Onroerende zaak € 714.686,78
Verrekening eigenaarslasten € 1.421,40
Totaal € 716.108,18

6.7 Boedelbijdrage:
Zie punten 3.8, 3.13, 4.3 en 5.5,

6.8 Werkzaamheden:
Overleg taxateur, bestudering administratie gefailleerden, onderhandeling koper, overleg
pandhouders, etc.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht:

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van gefailleerden zodanig was
ingericht dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerden konden worden
gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen:
De curator zal onderzoeken of de jaarrekeningen van gefailleerden tijdig zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeurende verklaring accountant:
De curator zal controleren of de accountant een goedkeurende verklaring heeft afgegeven voor de
jaarrekeningen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de geplaatste aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur:



L= T =INIK

advocaten 2n mMotarissem

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen:
Vooralsnog heeft de curator niet geconstateerd dat er sprake is van enig paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden:
Onderzoek administratie gefailleerden, etc.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen:
Winters Beheer

Tot op heden heeft de curator geen boedelvorderingen ontvangen.

Chocolaterie Winters
Tot op heden heeft de curator geen boedelvorderingen ontvangen.

Winters Chocolates
Tot op heden heeft de curator geen boedelvorderingen ontvangen.

Winters Onroerend Goed
Tot op heden heeft de curator geen boedelvorderingen ontvangen.

8.2 Preferente vordering van de fiscus:

Winters Beheer

Tot op heden heeft de Belastingdienst zes preferente vorderingen ingediend met een totaalbedrag
van € 15.286,--.

Chocolaterie Winters
Tot op heden heeft de Belastingdienst zes preferente vorderingen ingediend met een totaalbedrag
van € 45.204,--,

Winters Chocolates
Tot op heden heeft de Belastingdienst zeven preferente vorderingen ingediend met een
totaalbedrag van € 9.282,--.

Winters Onroerend Goed
Tot op heden heeft de Belastingdienst drie preferente vorderingen ingediend met een totaalbedrag

van € 18.717,--.

8.3 Preferente vordering van het UWV:
Winters Beheer
Tot op heden heeft het UWV geen preferente vorderingen ingediend.

Chocolaterie Winters
Tot op heden heeft het UWV geen preferente vorderingen ingediend.

Winters Chocolates
Tot op heden heeft het UWV geen preferente vorderingen ingediend.

Winters Onroerend Goed
Tot op heden heeft het UWV geen preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren:
Winters Beheer
Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.

Chocolaterie Winters
Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.

10



= T =INIK

advocaten =M Mmotarissen

Winters Chocolates
Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.

Winters Onroerend Goed
Tot op heden heeft het Waterschap De Dommel een preferente vordering ingediend ten bedrage

van € 157,38.

8.5 Aantal concurrente crediteuren:
Winters Beheer
Tot op heden hebben 5 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

Chocolaterie Winters
Tot op heden hebben 51 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

Winters Chocolates
Tot op heden hebben 2 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

Winters Onroerend Goed
Tot op heden hebben 4 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren:
Winters Beheer
Het totaalbedrag van de concurrente vorderingen is € 1.876.801,15.

Chocolaterie Winters
Het totaalbedrag van de concurrente vorderingen is € 2.232.705,74.

Winters Chocolates
Het totaalbedrag van de concurrente vorderingen is € 1.834.467,93.

Winters Onroerend Goed
Het totaalbedrag van de concurrente vorderingen is € 1.989.620,78.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:
In dit stadium van de faillissementen kan nog niet worden ingeschat op welke wijze de
faillissementen zullen worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden:
Correspondentie crediteuren, onderzoek administratie gefailleerden, etc.

9, Procedures
9.1 Naam wederpartij(en):
Niet van toepassing.

9.2 Aard procedure:
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedure:
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden:
Niet van toepassing.

10. Overig
10.1  Termijn afwikkeling faillissement:
Thans is nog onbekend op welke termijn de faillissementen kunnen worden afgewikkeid.



o

G

-

L= T =N

advocstern emn motarissenm

- faciliteren doorstart;

- onderzoek rechten bank en Belastingdienst
- etc.

10.3 Indiening volgend verslag:

Het volgend verslag zal op of omstreeks medio oktober 2012 ter griffie van de Rechtbank te
‘s-Hertogenbosch worden gedeponeerd.

Eindhoven, 7 juni 2012 /,

~"AAM. D nk,

_arator

Bijlagen
- crediteurenlijsten

tijdregistratieformulier

- tussentijds financieel verslag

12



